
s a a r 
SEflV$Ç Da[JTÕNOM O SE ASUAEE000T O 

Autarquia Municipal Criada pela Lei n°. 328, de 06 de novembro de 1967 
Rua do Paraíso, s/n° - Centro, Carintianha/BA - CEP. 46.445-000 

CNPJ: 13.842.588/0001-72 

PORTARIA N.° 01/2023 de 02 de janeiro de 2023. 

"Nomeia Comissão Permanente de 
Licitação e dá outras providências." 

O Sr. DAMIÃO RIBEIRO DOS SANTOS, Diretor do SAAE - Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Carinhanha - BA, no uso das suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas; 

RESOLVE: 

Art. 1 1  - Nomear a Comissão Permanente de Licitação que será composta pelos 
seguintes servidores: 

EMERSON DE CASTRO DIAS - Presidente 
MARCOS SANTANA MOREIRA - Membro 
GIOVANNI RUI CUNHA GUEDES - Membro 

Art. 21  - A Comissão Permanente de Licitação será responsável pela elaboração, 
supervisão e julgamento dos procedimentos licitatórios a serem realizados pelo SAAE, e deverá 
cumprir os princípios gerais de direito público, em especial, as regras e determinações instimídas 
pela Lei de Licitações 8.666/93, consoante às alterações que lhe forem dadas. 

Art. 30  - Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura, ficando 
revogadas todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Carinhanha— BA, 02 de janeiro de 2023. 

DAMIÃOc
DOS SANTOS 

Diretor do SAAE de Carinhanha/BA 


